

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЦИТО"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)										
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4				
					3.1	3.2	3.3	3.4.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
Рабочие места (ед.)	70	70	0	62	8	0	0	0	0				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	81	81	0	72	9	0	0	0	0				
из них женщин	39	39	0	33	6	0	0	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0				

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дл/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дл/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (дл/нет)	Лечебно-профилактическое питание (дл/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (дл/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический	Биологический	Аэрозоли и ионизирующее излучение	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	ФИЛИАЛ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ЦИТО" В ГОРОДЕ КУРГАНЕ ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.А. ИЛИЗАРОВА																								
	Административно-управленческий персонал																								
00100001	Заместитель генерального директора - директор филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
00200001	Менеджер по персоналу	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
00300001	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
00400001	Специалист по охране	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда							
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	окужающей среды (эколог)																							
00500001	Менеджер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел бухгалтерского учета																							
00600001	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00700001	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00800001	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Контрактная служба																							
00900001	Руководитель контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01000001	Старший специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01100001	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Планово-производственный отдел																							
01200001	Заместитель директора по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01300001	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01400001	Инженер по нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01500001	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01600001	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01700001	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01800001	Уборщик производственных и служебных помещений (0,75)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01900001	Уборщик производственных и служебных помещений (0,75)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02000001	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02100001	Оператор стиральных машин (0,1)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02200001	Буфетчик (0,75)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02300001	Уборщик территорий (0,75)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба главного инженера																							
02400001	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02500001	Инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02600001	Инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
02700001	Инженер-технолог II категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02800001	Инженер-технолог II категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02900001	Контролер качества продукции и технологического процесса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
03000001	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
03100001	Администратор вычислительной сети (0,5)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
03200001	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Цех																							
03300001	Токарь, 4 разряд (0,5)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
03400001	Токарь, 5 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
03500001	Токарь-расточник, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
03600001	Наладчик станков и манипуляторов с числовым программным управлением, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
03700001	Наладчик станков и манипуляторов с числовым программным управлением, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
03800001	Оператор станков с числовым программным управлением, 5 разряд (0,1)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
03900001	Оператор станков с числовым программным управлением, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
04000001	Фрезеровщик, 4 разряд (0,1)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
04100001	Шлифовщик, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
04200001	Сверловщик, 2 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
04300001	Сверловщик, 2 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
04400001	Сверловщик, 2 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
04500001	Сверловщик, 2 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
04600001	Сверловщик, 2 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Напряженность трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
04700001	Сверловщик, 2 разряд (0,1)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
04800001	Полировщик, 2 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
04900001A (04800001)	Полировщик, 2 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
05000001A (04800001)	Полировщик, 2 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
05100001A (04800001)	Полировщик, 2 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
05200001A (04800001)	Полировщик, 2 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
05300001	Паяльщик, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
05400001	Слесарь-инструментальщик, 6 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
05500001	Машинист моечных машин, 3 разряд	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
05600001	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
05700001	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
05800001	Слесарь механосборочных работ, 4 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
05900001	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд (0,1)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
06000001	Сварщик на лазерных установках, 6 разряд (0,5)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
06100001	Штамповщик, 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
06200001	Штамповщик, 4 разряд (0,5)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
06300001	Электрополковник, 4 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
06400001	Заточник, 2 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
06500001	Заточник, 5 разряд (0,1)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
06600001	Оператор котельной установки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2 (0,1)	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
06700001	Резчик металла на ножницах и прессах, 3 разряд (0,1)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
06800001	Резьбонарезчик на специальных станках, 2 разряд (0,1)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
06900001	Термист, 4 разряд (0,1)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
07000001	Слесарь-сантехник, 4 разряд (0,1)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 27.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора-директор филиала

(подпись) (должность)

Тарасов Виталий Викторович (фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.04.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по производству

(должность)

(подпись)

Воронцов Алексей Валерьевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.07.2025 (дата)

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Бондаренко Владимир Леонидович (фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.04.2025 (дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Домрачева Лариса Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.04.2025 (дата)

Менеджер по персоналу

(должность)

(подпись)

Романова Валентина Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.04.2025 (дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Добычин Петр Станиславович (фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.04.2025 (дата)

Инженер-технолог, член совета трудового коллектива

(должность)

(подпись)

Савельев Борис Геннадьевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.04.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1208

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Подорванова Татьяна Валерьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.04.2025 (дата)

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЦИТО"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
ФИЛИАЛ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ЦИТО" В ГОРОДЕ КУРГАНЕ ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.А. ИЛИЗАРОВА						
<i>Административно-управленческий персонал</i>						
001000001. Заместитель генерального директора - директор филиала	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
002000001. Менеджер по персоналу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
003000001. Специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
004000001. Специалист по охране окружающей среды (эколог)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
005000001. Менеджер по качеству	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Отдел бухгалтерского учета</i>						
006000001. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
007000001. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
008000001. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Контрактная служба</i>						
009000001. Руководитель контрактной службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
010000001. Старший специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
011000001. Заведующий складом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Планово-производственный отдел</i>						
012000001. Заместитель	Рекомендации по улучшению условий					

директора по производству	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01300001. Экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01400001. Инженер по нормированию труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01500001. Инженер-технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01600001. Старший мастер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01700001. Заведующий складом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01800001. Уборщик производственных и служебных помещений (0,75)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01900001. Уборщик производственных и служебных помещений (0,75)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02000001. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02100001. Оператор стиральных машин (0,1)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02200001. Буфетчик (0,75)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02300001. Уборщик территорий (0,75)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба главного инженера					
02400001. Главный инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02500001. Инженер-конструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02600001. Инженер-конструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02700001. Инженер-технолог II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02800001. Инженер-технолог II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02900001. Контролер качества продукции и технологического процесса	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
03000001. Контролер станочных	Рекомендации по улучшению условий				

(0,1) 04800001. Слесарь-механосборочных работ, 2 разряд (0,1) 05000001А; 05100001А; 05200001А). Полировщик, 2 разряд	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
05300001. Паяльщик, 2 разряд	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
05400001. Слесарь-инструментальщик, 6 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
05500001. Машинист моечных машин, 3 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
05600001. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, 6 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
05700001. Слесарь-ремонтник, 5 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
05800001. Слесарь механосборочных работ, 4 разряд	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
05900001. Слесарь механосборочных работ, 2 разряд (0,1)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
06000001. Сварщик на лазерных установках, 6 разряд (0,5)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
06100001. Штамповщик, 4 разряд	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
06200001. Штамповщик, 4 разряд (0,5)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
06300001. Электрополировщик, 4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
06400001. Заточник, 2 разряд	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
06500001. Заточник, 5 разряд (0,1)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
06600001. Оператор котельной	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

установки (0,1)	труда: не требуются			
06700001. Резчик металла на ножницах и прессах, 3 разряд (0,1)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
06800001. Резьбонарезчик на специальных станках, 2 разряд (0,1)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
06900001. Термист, 4 разряд (0,1)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
07000001. Слесарь-сантехник, 4 разряд (0,1)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 27.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора-директор филиала

(должность)

Тарасов Виталий Викторович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.04.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по производству

(должность)

Воронцов Алексей Валерьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.04.2025

(дата)

Главный инженер

(должность)

Бондаренко Владимир Леонидович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.04.2025

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

Домрачева Лариса Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.2025

(дата)

Менеджер по персоналу

(должность)

Романова Валентина Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.04.2025

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

Добычин Петр Станиславович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.04.2025

(дата)

Инженер-технолог, член совета трудового коллектива

(должность)

Савельев Борис Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.04.2025

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1208

(№ в реестре экспертов)

Подорванова Татьяна Валерьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.02.25

(дата)